

Số: 16 /KH-UBND

Thượng Nhật, ngày 11 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH
Phối hợp thực hiện chương trình văn nghệ
Mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND, ngày 06 tháng 01 năm 2023 của UBND huyện Nam Đông về Tổ chức hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023.

Để chuẩn bị tốt chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023; thiết thực chào mừng kỷ niệm 93 năm thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (3/2/1930-3/2/2023). Ủy ban nhân dân xã Thượng Nhật ban hành Kế hoạch Phối hợp thực hiện chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Là một hoạt động văn hóa văn nghệ đặc sắc, nhằm chào mừng và ôn lại truyền thống 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (3/2/1930-3/2/2023) thông qua âm nhạc, tạo không khí sôi nổi, vui tươi mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão, gắn với các nội dung tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức trong mọi tầng lớp nhân dân.

- Đây là hoạt động mang tính tuyên truyền cổ động, góp phần nâng cao đời sống tinh thần văn hóa, văn nghệ, TDTT cho nhân dân trên địa bàn xã, đồng thời khơi dậy tình yêu quê hương, đất nước, ca ngợi những thành tựu trong phong trào thi đua yêu nước, lao động sản xuất góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2023; tiếp tục đẩy mạnh phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa trên địa bàn xã.

- Chương trình văn nghệ được tổ chức phong phú về nội dung, đa dạng về hình thức và thể loại; có chất lượng cao, đáp ứng nhu cầu thưởng thức văn hóa, văn

nghệ của nhân dân trên địa bàn, đồng thời đảm bảo việc tổ chức một cách chu đáo, tiết kiệm và an toàn.

II. Nội dung

1. Nội dung chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão.

Chủ đề: “Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Quý Mão” với những ca khúc ca ngợi Đảng quang vinh, ca ngợi Bác Hồ vĩ đại; tình yêu quê hương đất nước và những ca khúc mới về quê hương Nam Đông. Ngoài ra, còn có những ca khúc về không khí hân hoan đón chào mùa xuân mới rực rỡ sắc màu; gia đình đoàn viên, quây quần, sum họp mỗi dịp Tết đến, xuân về.

2. Thời gian tập luyện và biểu diễn

- **Thời gian tập luyện:** Các cơ quan, đơn vị, trường học, các thôn, chi đoàn tổ chức luyện tập sau khi thống nhất các tiết mục văn nghệ từ khi triển khai kế hoạch.

- **Thời gian tổng duyệt:** 14 giờ, ngày 18 tháng 01 năm 2023 (nhằm ngày 27/12 Âm lịch).

- **Thời gian biểu diễn:** Văn nghệ chính thức vào lúc 19 giờ 00 phút, ngày 18 tháng 01 năm 2023 (nhằm đêm 27/12/2022 Âm lịch).

- Địa điểm:

Phương án 1: Tiền sảnh Trường TH&THCS Kim Đồng (THCS).

Phương án 2: Tại Nhà Bảo tồn vườn QGBM (Trường hợp trời mưa).

III. Tổ chức thực hiện

1. Phân công tham gia văn nghệ:

- Đoàn thanh niên: 07 tiết mục.
- Hội Liên Hiệp Phụ nữ: 07 tiết mục.
- Trường TH&THCS Kim Đồng : 01 tiết mục.
- Trường Mầm non: 01 tiết mục.
- Công đoàn: 01 tiết mục.

2. Các thành phần liên quan:

- Đoàn thanh niên phối hợp với Công chức VH-XH xã có trách nhiệm xây dựng chương trình và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các thôn tổ chức tập luyện và tham gia biểu diễn đêm văn nghệ. Kiểm tra, đôn đốc, tổng duyệt các tiết mục tham

gia chương trình và chuẩn bị các khâu âm thanh, ánh sáng, dẫn chương trình, nhạc công và các công tác khác liên quan đến tổ chức đêm văn nghệ diễn ra thông suốt, có chất lượng. Tổng hợp danh sách văn nghệ từ các tổ chức, cá nhân gửi đến và tham mưu chương trình.

- Công đoàn xã: Chịu trách nhiệm phân công lực lượng làm sân khấu, sắp xếp trang trí bàn ghế đại biểu.

- Đài truyền thanh xã Thông báo trên hệ thống truyền thanh của xã về thời gian, địa điểm tổ chức đêm văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân để cán bộ, nhân dân trên địa bàn xã đến xem và cổ vũ chương trình.

- Công chức Trưởng Công an xã và Chỉ huy trưởng BCHQS xã chịu trách nhiệm: Xây dựng phương án bố trí lực lượng cụ thể để đảm bảo an ninh trật tự tại địa điểm diễn ra chương trình văn nghệ đón giao thừa mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão 2023 diễn ra thành công.

- Trạm Y tế xã: Bố trí lực lượng đảm bảo an toàn sức khỏe cho các diễn viên trong thời gian diễn ra chương trình văn nghệ.

- Công chức VP - TK và Táp vụ: Chuẩn bị nước uống, tài liệu liên quan (*phô tô Kế hoạch, Giấy mời*)

- Công chức TC-KT, Thủ quỹ: Chuẩn bị đảm bảo kinh phí tổ chức.

- Các cơ quan, đơn vị, Trường học, Đoàn thanh niên xã, Hội LHPN, các thôn: Quan tâm chỉ đạo chuẩn bị các tiết mục đặc sắc tổ chức tập luyện và tham gia đêm văn nghệ đón giao thừa Xuân Quý Mão có chất lượng, góp phần vào thành công chương trình văn nghệ của xã đã giao.

IV. Kinh phí thực hiện

Kinh phí tập luyện do các cơ quan, đơn vị, Trường học, Đoàn thanh niên xã, Hội LHPN, các thôn chịu trách nhiệm.

Kinh phí biểu diễn và tổ chức đêm văn nghệ giao cho Công chức TC-KT trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp hoạt động văn hóa, văn nghệ được phân bổ năm 2023.

Trên đây là kế hoạch phối hợp thực hiện chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường

học, các thôn, các bộ phận liên quan căn cứ nội dung Kế hoạch này quan tâm chỉ đạo để phối hợp cùng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng VH TT huyện;
- Trung tâm VH TT & TT huyện;
- Ban TVĐU xã;
- TT.HĐND xã;
- CT và PCT.UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị, ban ngành liên quan;
- MT và đoàn thể xã;
- Phụ trách đài xã (để thông báo);
- Các thôn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Báp

